Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
 сельского поселения «Село Грабцево»
Ферзиковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 08 августа 2019 года                                                                                 № 69
с. Грабцево

О проведении электронного аукциона по продаже транспортного средства марки ГАЗ 31105 (легковой)

[bookmark: _GoBack]На основании Решения Сельской Думы сельского поселения «Село Грабцево»  от 26 июня 2019 года № 108, Отчета об оценке от 13 марта 2019 года №119-0-19, Договора безвозмездного оказания услуг от 08 августа 2019 года, заключенного между администрацией (исполнительно-распорядительным органом) сельского поселения «Село Грабцево» и Бюджетным специализированным учреждением «Фонд имущества Калужской области», в соответствии с Гражданским кодексам Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом сельского поселения «Село Грабцево», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью, утверждённым Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Грабцево» от 13 ноября 2009 года №142 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Грабцево» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Провести электронный аукцион по продаже транспортного средства марки ГАЗ 31105 (легковой), регистрационный знак К 569 ОН 40, идентификационный номер (VIN) X9631105081424469, являющегося собственностью администрации сельского поселения «Село Грабцево» (свидетельство о регистрации ТС серия 40 ТВ №116752 от 18.12.2008 года) открытый по составу участников и по форме подаче заявок (далее по тексту – аукцион по продаже транспортного средства марки ГАЗ 31105 (легковой), регистрационный знак К 569 ОН 40.
        2. Определить начальную цену предмета аукциона  по продаже транспортного средства марки ГАЗ 31105 (легковой), регистрационный знак К 569 ОН 40,  в размере его рыночной  стоимости, определенной независимым оценщиком и указанной в отчете об оценке № 121-О-19 от 13 марта 2019 года, составляющей 113 000 (сто тринадцать тысяч) рублей.
        3. Определить сумму задатка для участия в аукционе по продаже транспортного средства марки ГАЗ 31105 (легковой), регистрационный знак К 569 ОН 40 в размере 20% от рыночной стоимости – 22600(двадцать две  тысячи  шестьсот) рублей.
        4. Определить следующие существенные условия договора купли-продажи транспортного средства марки ГАЗ 31105 (легковой), регистрационный знак К 569 ОН 40:
              предмет договора – транспортное средство марки ГАЗ 31105(легковой), регистрационный знак К 569 ОН 40, идентификационный номер (VIN) X9631105081424469, являющегося собственностью администрации сельского поселения «Село Грабцево».
              цена транспортного средства марки ГАЗ 31105 (легковой), регистрационный знак К 569 ОН 40 – по результатам проведения аукциона по продаже транспортного средства марки ГАЗ 31105 (легковой), регистрационный знак К 569 ОН 40.
5. Разместить извещение о проведении аукциона по продаже транспортного средства марки ГАЗ 31105 (легковой), регистрационный знак К 569 ОН 40 на официальном сайте в сети «Интернет» на электронной площадке ЗАО «Сбербанк- АСТ» , владеющее сайтом http://utp.sberbank-ast.ru/AP.

Глава администрации
сельского поселения
«Село Грабцево»                                                                                          Т.А.Елисеева

image1.png